
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.08.2024  № 431    

г. Красноперекопск 
 

Об утрате силы постановления администрации Красноперекопского 

района от 08.09.2021 №378 «О создании Комиссии по назначению пенсии 

за выслугу лет, перерасчету ее размера лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в администрации Красноперекопского района 

Республики Крым» с изменениями и дополнениями 

 

В соответствии    с      федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Республики Крым 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления  в  Республике  

Крым», от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», от 28.06.2016 №256-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших    должности    муниципальной     службы»,    от   23.11.2016   

№314-ЗРК/2016 «Об исчислении стажа муниципальной службы в Республике 

Крым для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Республике Крым, и внесении изменений в Закон 

Республики Крым «О муниципальной службе в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 27.09.2016 №461 «Об 

утверждении порядков назначения, выплаты пенсии за выслугу лет, 

перерасчета ее размера лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

в Республике Крым, и определения среднего заработка, исходя из которого 

исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Республике Крым», в связи с утратой актуальности и 

производственной необходимостью 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившими силу постановления администрации 

Красноперекопского района от 08.09.2021 №378 «О создании Комиссии по 

назначению пенсии за выслугу лет, перерасчету ее размера лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в администрации Красноперекопского 

района Республики Крым», от 16.03.2023 №145 «О внесении изменений в 

постановление администрации Красноперекопского района от 08.09.2021 №378 

«О создании Комиссии по назначению пенсии за выслугу лет, перерасчету ее 

размера лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

администрации Красноперекопского района Республики Крым», от 22.03.2024 



№218 «О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 08.09.2021 №378 «О создании Комиссии по 

назначению пенсии за выслугу лет, перерасчету ее размера лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в администрации Красноперекопского 

района Республики Крым». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете 

«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район». 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

 

Глава администрации 

 

                       С. И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Распоряжение внесено на рассмотрение 

отделом по общим вопросам администрации 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

____________ А.А.Артемова 

________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

____________ Т.М. Коваленко 

________ 2024 

 

Начальник отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

___________ О.С.Корниенко 

________ 2024 

 

Заместитель начальника финансового 

управления администрации 

___________ О.Н.Калинина 

________ 2024 

 

Заведующий сектором по правовым  

вопросам администрации 

____________ И.И. Фрич 

________ 2024 

 

Начальник отдела 

по общим вопросам администрации 

____________ Е.А.Исаченко 

________ 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по общим вопросам администрации, МКУ «УОДОМС 

МО Красноперекопский район Республики Крым», финансовое управление администрации. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 13.08.2024 №Исорг-

20350015-2618-24/-20350015 


